
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06.2023                                 № 474/4-с

О внесении изменений в решение Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 07.12.2022  года
№  420/4-с  «О   бюджете  муниципального
образования   «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской
области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025  годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области,  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  07.12.2022   года  №  420/4-с  «О   бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в абзаце  втором цифры «2 811 710,5» заменить цифрами «2 886 727,2»;
б) в абзаце третьем цифры «3 225 052,7» заменить цифрами «3 351 280,4»;
в) в абзаце четвертом цифры «413 342,2» заменить цифрами  «464 553,2».

1.2. В пункте 2:
а)  в  абзаце   втором цифры «2 877 552,1»  заменить  цифрами «2 877 424,1»,

цифры «2 877 238,0» заменить цифрами «2 877 174,8»;
б)  в  абзаце  третьем  цифры  «2 877 552,1»  заменить  цифрами  «2 877 424,1»,
цифры «2 877 238,0» заменить цифрами «2 877 174,8».

1.3. В пункте 3: 
а) в абзаце втором цифры «1 335 648,3» заменить цифрами «1 410 665,0»;



б) в абзаце третьем цифры «1 354 335,2» заменить цифрами «1 354 207,2»;
в) в абзаце четвертом цифры «1 314 204,4» заменить цифрами «1 314 141,2».

1.4. Пункт 6 дополнить  абзацем 2 следующего содержания:
«-налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов;».
Абзацы 2-10 считать соответственно абзацами 3-11.

1.5. В пункте 11: 
а) в абзаце втором цифры «51 831,6» заменить цифрами «53 168,8».

1.6. В пункте 14: 
а) в абзаце втором цифры «5 809,4» заменить цифрами «7 612,5».

1.7. В пункте 19:
а) в абзаце втором цифры «226 508,0» заменить цифрами «222 783,8».

1.8. Абзац 2 пункта 29 изложить в новой редакции:
«Утвердить  распределение  субсидий  бюджетам  муниципальных

образований поселений Кингисеппского муниципального района Ленинградской
области  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов  согласно
приложению № 11 (таблицы 1-6).»

1.9. Абзац 4 пункта 30 изложить в новой редакции:
«- на  софинансирование  расходных  обязательств,  возникающих  при

выполнении  полномочий  органов  местного  самоуправления  поселений  по
решению вопросов местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению № 14 (таблицы 1 - 7).»

1.10. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции:

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

район» 21.06.2023  года № 474/4-с)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета муниципального образования «Кингисеппский 

муниципальный район» Ленинградской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Наименование кода Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

464 553,2 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

464 553,2 0,0 0,0



01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-2 886 727,2 -2 877 424,1 -2 877 174,8

01 05 02 00 00 0000 000 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-2 886 727,2 -2 877 424,1 -2 877 174,8

01 05 02 01 00 0000 000 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-2 886 727,2 -2 877 424,1 -2 877 174,8

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-2 886 727,2 -2 877 424,1 -2 877 174,8

01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков 
средств бюджетов

3 351 280,4 2 877 424,1 2 877 174,8

01 05 02 00 00 0000 000 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

3 351 280,4 2 877 424,1 2 877 174,8

01 05 02 01 00 0000 000 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

3 351 280,4 2 877 424,1 2 877 174,8

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

3 351 280,4 2 877 424,1 2 877 174,8

1.11.  Приложение  №2  «Прогнозируемые  поступления  налоговых,
неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального
образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области
по кодам видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
изложить в новой редакции:

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

район» 21.06.2023  года № 474/4-с)

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов
и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области по кодам
видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной
классификации

Источники доходов
Сумма (тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 886 727,2 2 877 424,1 2 877 174,8

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 476 062,2 1 523 216,9 1 563 033,6

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

869 773,1 888 038,4 901 358,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 

869 773,1 888 038,4 901 358,9



1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

728 144,1 743 435,2 754 586,7

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

141 629,0 144 603,2 146 772,2

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ

5 809,4 6 041,8 6 283,5

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

5 809,4 6 041,8 6 283,5

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 614,2 2 718,8 2 827,5



1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 195,2 3 323,0 3 456,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

415 502,0 440 388,5 461 786,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения

394 588,0 419 027,0 439 978,0

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

175 591,6 186 467,0 195 790,2

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы

175 591,6 186 467,0 195 790,2

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

218 996,4 232 560,0 244 187,8

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

218 996,4 232 560,0 244 187,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

1 844,0 1 901,5 1 959,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

1 844,0 1 901,5 1 959,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения

19 070,0 19 460,0 19 849,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов

19 070,0 19 460,0 19 849,0



1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

13 075,0 13 323,0 13 585,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми 
судьями

12 600,0 12 848,0 13 110,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской 
Федерации)

12 600,0 12 848,0 13 110,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а
также за совершение прочих 
юридически значимых действий

475,0 475,0 475,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

475,0 475,0 475,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

116 998,6 120 516,0 125 105,8

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

114 051,4 117 739,4 121 575,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение
договоров аренды указанных 
земельных участков

110 672,3 114 352,5 118 180,0



1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

69 864,8 72 659,4 75 565,8

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

40 807,5 41 693,1 42 614,2

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений)

195,0 202,8 210,9

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

195,0 202,8 210,9

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной власти,
органов местного 
самоуправления, 
государственных внебюджетных
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 367,3 1 367,3 1 367,3



1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 367,3 1 367,3 1 367,3

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков)

1 816,8 1 816,8 1 816,8

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

1 816,8 1 816,8 1 816,8

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы  от 
использования имущества и 
прав, находящихся в  
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

2 947,2 2 776,6 3 530,8

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной
и муниципальной собственности
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

2 947,2 2 776,6 3 530,8

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

2 947,2 2 776,6 3 530,8

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 6 289,0 6 289,0 6 289,0



ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие
на окружающую среду

6 289,0 6 289,0 6 289,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

1 862,9 1 862,9 1 862,9

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты

3 410,9 3 410,9 3 410,9

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления

1 015,2 1 015,2 1 015,2

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства

943,2 943,2 943,2

2 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов

72,0 72,0 72,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

34 164,9 34 170,0 34 175,2

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ)

34 164,9 34 170,0 34 175,2

1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания 
информационных услуг органами 
местного самоуправления 
муниципальных районов, 
казенными учреждениями 
муниципальных районов

510,4 515,5 520,7

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

33 654,5 33 654,5 33 654,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

13 940,0 13 940,0 13 940,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

0,0 0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 

7 500,0 7 500,0 7 500,0



1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов

5 000,0 5 000,0 5 000,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

2 500,0 2 500,0 2 500,0

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких 
земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной 
собственности

6 440,0 6 440,0 6 440,0

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в 
результате перераспределения 
таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов

5 500,0 5 500,0 5 500,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в 
результате перераспределения 
таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
городских поселений

940,0 940,0 940,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

510,2 510,2 510,2



1 16 01000 00 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях

302,9 302,9 302,9

1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области охраны
собственности, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

165,0 165,0 165,0

1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области охраны
окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

122,4 122,4 122,4

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

13,4 13,4 13,4

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

2,1 2,1 2,1

1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 

207,3 207,3 207,3



административных 
правонарушениях

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

207,3 207,3 207,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 410 665,0 1 354 207,2 1 314 141,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

1 410 665,0 1 354 207,2 1 314 141,2

2 02 20000 00 0000151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

19 148,1 35 596,2 17 136,1

2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обновление материально-
технической базы для организации
учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях

3 850,1 1 946,1 0,0

2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами 
обучения и воспитания 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам

4 363,5 13 356,5 0,0

2 02 25213 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обновление материально-
технической базы 
образовательных организаций для 
внедрения цифровой 
образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся

0,0 13 996,1 0,0



2 02 25599 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
подготовку проектов межевания 
земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

0,0 124,9 174,4

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

10 934,5 6 172,6 16 961,7

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

1 381 669,1 1 309 333,6 1 295 402,8

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Федерации

1 226 810,9 1 182 985,9 1 165 979,0

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному
родителю

27 359,7 23 768,3 23 768,3

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

50 266,1 25 092,2 25 033,9

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

8,8 9,4 8,4

2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

5 748,8 5 667,0 5 667,0



2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования

25 514,9 25 698,0 25 698,0

2 02 35304 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

43 205,9 43 201,8 46 226,4

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

2 754,0 2 911,0 3 021,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты

9 847,8 9 277,4 1 602,3

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

9 098,0 8 527,6 852,5

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов

749,8 749,8 749,8

1.12.  Дополнить  приложением  №  3.2.  «Изменение  в  распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов
расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусмотренных приложением 3
к решению Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» «О
бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
следующего содержания:



«Приложение № 3.2.
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 21.06.2023 года  № 474/4-с

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
предусмотренных приложением 3 к решению Совета депутатов МО

«Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»   Ленинградской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование

Код бюджетной
классификации

Сумма (тысяч рублей)

КЦСР ВР Рз ПР 2023 год 2024 год 2025 год

Всего         126 227,7 -128,0 -63,2
Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
"Развитие дорожной сети и 
транспортной 
инфраструктуры в 
Кингисеппском 
муниципальном районе"

47.0.00.00000       14 950,6 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

47.4.00.00000       14 352,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для осуществления 
дорожной деятельности"

47.4.01.00000       14 352,6 0,0 0,0

Прочие мероприятия, 
необходимые для развития и 
функционирования сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения

47.4.01.84020       5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.84020 240     5 000,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.4.01.84020 240 04 09 5 000,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения

47.4.01.84030       9 352,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.84030 240     9 352,6 0,0 0,0



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.4.01.84030 240 04 09 9 352,6 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей проектов

47.8.00.00000       598,0 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 
федерального проекта 
"Региональная и местная 
дорожная сеть"

47.8.01.00000       598,0 0,0 0,0

Проектирование и 
строительство объектов 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры на 
территории района

47.8.01.05070       598,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 47.8.01.05070 410     598,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.8.01.05070 410 04 09 598,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

50.0.00.00000       -2 135,8 -74,2 -73,8

Комплексы процессных 
мероприятий

50.4.00.00000       -2 135,8 -74,2 -73,8

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

50.4.02.00000       -305,6 -74,2 -73,8

Исполнение функций органов 
местного самоуправления

50.4.02.00120       -2 946,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.4.02.00120 120     -3 782,9 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

50.4.02.00120 120 01 04 -3 782,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.02.00120 240     836,1 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства Российской 

50.4.02.00120 240 01 04 58,7 0,0 0,0



Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Другие вопросы в области 
образования

50.4.02.00120 240 07 09 777,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

50.4.02.00120 850     0,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

50.4.02.00120 850 07 09 0,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Российской Федерации по 
государственной регистрации 
актов гражданского состояния

50.4.02.59300       -74,8 -74,2 -73,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.4.02.59300 120     -74,8 -74,2 -73,8

Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.02.59300 120 01 13 -74,8 -74,2 -73,8

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

50.4.02.71330       451,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.4.02.71330 120     430,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

50.4.02.71330 120 03 14 430,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.02.71330 240     21,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

50.4.02.71330 240 03 14 21,5 0,0 0,0

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
организации и осуществлению
деятельности по опеке и 
попечительству

50.4.02.71380       2 284,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.4.02.71380 120     1 903,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.02.71380 120 01 13 1 903,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 50.4.02.71380 240     380,7 0,0 0,0



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.02.71380 240 01 13 380,7 0,0 0,0

Осуществление переданных 
государственных полномочий 
Ленинградской области в 
сфере обращения с 
животными без владельцев на 
территории Ленинградской 
области

50.4.02.71590       -60,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.02.71590 240     -60,8 0,0 0,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

50.4.02.71590 240 04 05 -60,8 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области на 
финансовое обеспечение 
получения начального общего,
основного общего, среднего 
общего образования в частных
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность
по имеющим государственную
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

50.4.02.71750       40,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.4.02.71750 120     33,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

50.4.02.71750 120 07 09 33,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.02.71750 240     6,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

50.4.02.71750 240 07 09 6,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Международное, 
межмуниципальное 
сотрудничество и создание 
условий для развития 
инициатив граждан"

50.4.04.00000       658,0 0,0 0,0

Проведение официальных 
мероприятий

50.4.04.80390       658,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.04.80390 240     658,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 50.4.04.80390 240 01 13 658,0 0,0 0,0



вопросы
Комплекс процессных 
мероприятий 
"Совершенствование 
предоставления 
муниципальных услуг и 
обеспечение 
информационной 
открытости деятельности 
администрации"

50.4.05.00000       -2 488,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

50.4.05.00180       -15 408,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.05.00180 240     -15 523,4 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.05.00180 240 01 13 -15 523,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

50.4.05.00180 850     115,3 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.05.00180 850 01 13 115,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт 
объектов муниципальной 
собственности

50.4.05.80480       12 919,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50.4.05.80480 240     12 919,9 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

50.4.05.80480 240 01 13 12 919,9 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Стимулирование 
экономической активности в
Кингисеппском 
муниципальном районе»

70.0.00.00000       1 149,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

70.4.00.00000       1 149,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
малого, среднего 
предпринимательства и 
потребительского рынка"

70.4.01.00000       -0,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

70.4.01.00180       -0,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

70.4.01.00180 240     0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

70.4.01.00180 240 04 12 0,0 0,0 0,0



Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

70.4.01.00180 850     -0,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

70.4.01.00180 850 04 12 -0,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Совершенствование 
системы стратегического 
управления социально-
экономическим развитием 
Кингисеппского 
муниципального района"

70.4.02.00000       1 150,0 0,0 0,0

Разработка и актуализация 
документов стратегического 
планирования

70.4.02.84220       1 150,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

70.4.02.84220 240     1 150,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

70.4.02.84220 240 04 12 1 150,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

75.0.00.00000       36 761,4 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

75.4.00.00000       36 761,4 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения
муниципального 
образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район""

75.4.01.00000       36 761,4 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
градостроительной 
деятельности

75.4.01.01120       -288,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01120 540     -288,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

75.4.01.01120 540 04 12 -288,9 0,0 0,0

Мероприятия по решению 
отдельных вопросов местного 
значения в целях соблюдения 
доли софинансирования 
расходных обязательств 
поселения

75.4.01.01140       -215,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01140 540     -215,2 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 75.4.01.01140 540 10 04 -215,2 0,0 0,0



Прочие мероприятия в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

75.4.01.01170       3 228,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01170 540     3 228,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

75.4.01.01170 540 05 05 3 228,2 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры, 
спорта и молодежной 
политики

75.4.01.01190       1 133,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01190 540     1 133,3 0,0 0,0

Культура 75.4.01.01190 540 08 01 1 133,3 0,0 0,0
Мероприятия по 
капитальному ремонту и 
ремонту объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

75.4.01.01210       1 430,2 0,0 0,0

Субсидии 75.4.01.01210 520     1 430,2 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 75.4.01.01210 520 05 01 1 430,2 0,0 0,0

Топографо-геодезические, 
картографические и 
землеустроительные работы

75.4.01.01220       1 128,0 0,0 0,0

Субсидии 75.4.01.01220 520     1 128,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

75.4.01.01220 520 04 12 1 128,0 0,0 0,0

Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры

75.4.01.01230       12 420,8 0,0 0,0

Субсидии 75.4.01.01230 520     12 420,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 75.4.01.01230 520 05 02 509,6 0,0 0,0
Благоустройство 75.4.01.01230 520 05 03 11 911,2 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог

75.4.01.01240       -670,0 0,0 0,0

Субсидии 75.4.01.01240 520     -670,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

75.4.01.01240 520 04 09 -670,0 0,0 0,0

Благоустройство территории 75.4.01.01250       6 095,0 0,0 0,0
Субсидии 75.4.01.01250 520     6 095,0 0,0 0,0
Благоустройство 75.4.01.01250 520 05 03 6 095,0 0,0 0,0

Содержание имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности

75.4.01.01270       10 000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

75.4.01.01270 540     10 000,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

75.4.01.01270 540 04 09 10 000,0 0,0 0,0

Строительство технических 
средств организации 

75.4.01.01280       2 500,0 0,0 0,0



дорожного движения
Субсидии 75.4.01.01280 520     2 500,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

75.4.01.01280 520 04 09 2 500,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными 
финансами Кингисеппского 
муниципального района"

75.4.02.00000       0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

75.4.02.00180       0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

75.4.02.00180 110     490,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

75.4.02.00180 110 01 13 490,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

75.4.02.00180 240     -490,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

75.4.02.00180 240 01 13 -490,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

80.0.00.00000       59 939,8 -53,8 10,6

Комплексы процессных 
мероприятий

80.4.00.00000       59 939,8 -53,8 10,6

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования"

80.4.01.00000       9 979,2 0,0 0,0



Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных
дошкольных образовательных 
организациях и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебных 
пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением
расходов на содержание 
зданий и оплату 
коммунальных услуг)

80.4.01.71350       9 979,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.01.71350 610     9 979,2 0,0 0,0

Дошкольное образование 80.4.01.71350 610 07 01 9 979,2 0,0 0,0

Компенсация выпадающих 
доходов (родительской платы)
муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным
учреждениям за 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми льготной 
категории граждан в 
соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

80.4.01.81010       230,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.01.81010 610     230,0 0,0 0,0

Дошкольное образование 80.4.01.81010 610 07 01 230,0 0,0 0,0

Осуществление присмотра и 
ухода за детьми в дошкольных
образовательных учреждениях

80.4.01.81020       -230,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.01.81020 610     -230,0 0,0 0,0

Дошкольное образование 80.4.01.81020 610 07 01 -230,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
общего образования"

80.4.02.00000       44 870,3 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

80.4.02.71530       42 297,1 0,0 0,0



бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и оплату 
коммунальных услуг)
Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.02.71530 610     42 297,1 0,0 0,0

Общее образование 80.4.02.71530 610 07 02 42 297,1 0,0 0,0
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области на 
финансовое обеспечение 
получения начального общего,
основного общего, среднего 
общего образования в частных
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность
по имеющим государственную
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

80.4.02.71750       2 573,2 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, государственных
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

80.4.02.71750 630     2 573,2 0,0 0,0

Общее образование 80.4.02.71750 630 07 02 2 573,2 0,0 0,0
Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для организации 
отдыха и оздоровления 
детей, подростков, 
молодежи"

80.4.04.00000       144,2 -53,8 -74,6

Обеспечение содержания 
стационарного учреждения 
отдыха и оздоровления детей

80.4.04.81190       218,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.04.81190 610     218,8 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

80.4.04.81190 610 07 09 218,8 0,0 0,0



Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
каникулярное время

80.4.04.S4410       -74,6 -53,8 -74,6

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

80.4.04.S4410 320     -4,5 -3,3 -4,5

Другие вопросы в области 
образования

80.4.04.S4410 320 07 09 -4,5 -3,3 -4,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.04.S4410 610     -70,2 -50,5 -70,2

Другие вопросы в области 
образования

80.4.04.S4410 610 07 09 -70,2 -50,5 -70,2

Комплекс процессных 
мероприятий "Оказание мер
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан"

80.4.06.00000       4 946,2 0,0 85,2

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области по 
организации выплаты 
вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

80.4.06.71430       2 254,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80.4.06.71430 240     9,9 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 80.4.06.71430 240 10 04 9,9 0,0 0,0

Иные выплаты населению 80.4.06.71430 360     2 244,3 0,0 0,0
Охрана семьи и детства 80.4.06.71430 360 10 04 2 244,3 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области по 
подготовке граждан, 
желающих принять на 
воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

80.4.06.71450       37,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80.4.06.71450 240     37,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

80.4.06.71450 240 10 03 37,2 0,0 0,0



Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области по 
назначению и выплате 
денежных средств на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
семьях опекунов 
(попечителей) и приемных 
семьях

80.4.06.71460       1 337,2 0,0 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

80.4.06.71460 310     1 337,2 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 80.4.06.71460 310 10 04 1 337,2 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся за 
счет средств местных 
бюджетов по основным 
общеобразовательным 
программам, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности - на 
внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз 
в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

80.4.06.71470       3,6 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

80.4.06.71470 320     3,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

80.4.06.71470 320 10 03 3,6 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области по 
освобождению детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 
(обучающихся по очной 
форме обучения по основным 
профессиональным 
образовательным программам 
и(или) по программам 
профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, 
должностям служащих, 

80.4.06.71500       1 314,0 0,0 0,0



находящихся на полном 
государственном обеспечении,
в период прохождения 
военной службы по призыву, 
отбывания наказания в 
исправительных учреждениях)
от платы за жилое помещение 
и коммунальные услуги, а 
также от платы за определение
технического состояния и 
оценку стоимости указанного 
жилого помещения в случае 
передачи его в собственность
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

80.4.06.71500 320     1 314,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

80.4.06.71500 320 10 03 1 314,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Ленинградской области по 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

80.4.06.73040       0,0 0,0 -1 727,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.06.73040 610     0,0 0,0 -1 727,6

Социальное обеспечение 
населения

80.4.06.73040 610 10 03 0,0 0,0 -1 727,6

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

80.4.06.R3040       0,0 0,0 1 812,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

80.4.06.R3040 610     0,0 0,0 1 812,8

Социальное обеспечение 
населения

80.4.06.R3040 610 10 03 0,0 0,0 1 812,8

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район» 
«Развитие культуры, спорта 
и молодежной политики в 
Кингисеппском 
муниципальном районе»

81.0.00.00000       -14 665,1 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

81.4.00.00000       -14 665,1 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 

81.4.01.00000       -14 665,1 0,0 0,0



условий для развития 
физической культуры и 
спорта в муниципальном 
районе"
Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

81.4.01.00180       -14 665,1 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

81.4.01.00180 620     -14 665,1 0,0 0,0

Массовый спорт 81.4.01.00180 620 11 02 -14 665,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования 
«Кингисеппский 
муниципальный район»  
«Обеспечение качественным
жильем граждан на 
территории Кингисеппского 
муниципального района»

82.0.00.00000       32 784,7 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей проектов

82.8.00.00000       32 784,7 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 
федерального проекта 
"Жилье"

82.8.01.00000       32 784,7 0,0 0,0

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

82.8.01.70820       32 784,7 0,0 -73,3

Бюджетные инвестиции 82.8.01.70820 410     32 784,7 0,0 -73,3
Охрана семьи и детства 82.8.01.70820 410 10 04 32 784,7 0,0 -73,3
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

82.8.01.R0820       0,0 0,0 73,3

Бюджетные инвестиции 82.8.01.R0820 410     0,0 0,0 73,3
Охрана семьи и детства 82.8.01.R0820 410 10 04 0,0 0,0 73,3
Непрограммное 
направление деятельности 
органов местного 
самоуправления

87.0.00.00000       -2 557,1 0,0 0,0

Непрограммное 
направление деятельности 
органов местного 
самоуправления

87.9.00.00000       -2 557,1 0,0 0,0

Непрограммные расходы 87.9.01.00000       -2 557,1 0,0 0,0
Поддержка некоммерческих 
организаций

87.9.01.07010       -2 617,9 0,0 0,0



Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, государственных
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

87.9.01.07010 630     -2 617,9 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

87.9.01.07010 630 01 13 -2 617,9 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного полномочия
Ленинградской области в 
сфере обращения с 
животными без владельцев на 
территории Ленинградской 
области

87.9.01.71590       60,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

87.9.01.71590 240     60,8 0,0 0,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

87.9.01.71590 240 04 05 60,8 0,0 0,0

1.13.  Дополнить  приложением  №  4.2.  «Изменение  в  ведомственную
структуру  расходов  бюджета  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов, предусмотренных приложением 4 к решению Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  «О  бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
следующего содержания:

Приложение № 4.2.
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 21.06.2023 года  № 474/4-с

Изменение в ведомственную структуру расходов
 бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный
район» Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов, предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального

образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Наименование
Код бюджетной классификации Сумма (тысяч рублей)

ГРБС Рз ПР КЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Всего           126 227,7 -128,0 -63,2
АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
"КИНГИСЕППСКИЙ 

901         910,2 -74,2 -73,8



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН"
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

901 01 00     -5 962,8 -74,2 -73,8

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04     -3 724,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

901 01 04 50.0.00.00000   -3 724,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 01 04 50.4.00.00000   -3 724,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

901 01 04 50.4.02.00000   -3 724,2 0,0 0,0

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления

901 01 04 50.4.02.00120   -3 724,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 50.4.02.00120 120 -3 782,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 50.4.02.00120 240 58,7 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

901 01 13     -2 238,7 -74,2 -73,8

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

901 01 13 50.0.00.00000   379,2 -74,2 -73,8

Комплексы процессных 
мероприятий

901 01 13 50.4.00.00000   379,2 -74,2 -73,8

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 

901 01 13 50.4.02.00000   2 209,5 -74,2 -73,8



администрации 
муниципального 
образования"
Осуществление переданных 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации по 
государственной регистрации
актов гражданского 
состояния

901 01 13 50.4.02.59300   -74,8 -74,2 -73,8

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 13 50.4.02.59300 120 -74,8 -74,2 -73,8

Осуществление переданных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области по организации и 
осуществлению деятельности
по опеке и попечительству

901 01 13 50.4.02.71380   2 284,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 13 50.4.02.71380 120 1 903,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 50.4.02.71380 240 380,7 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Международное, 
межмуниципальное 
сотрудничество и создание 
условий для развития 
инициатив граждан"

901 01 13 50.4.04.00000   658,0 0,0 0,0

Проведение официальных 
мероприятий

901 01 13 50.4.04.80390   658,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 50.4.04.80390 240 658,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Совершенствование 
предоставления 
муниципальных услуг и 
обеспечение 
информационной открытости
деятельности 
администрации"

901 01 13 50.4.05.00000   -2 488,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

901 01 13 50.4.05.00180   -15 408,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 50.4.05.00180 240 -15 523,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 01 13 50.4.05.00180 850 115,3 0,0 0,0

Капитальный ремонт, 
ремонт объектов 

901 01 13 50.4.05.80480   12 919,9 0,0 0,0



муниципальной 
собственности
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 50.4.05.80480 240 12 919,9 0,0 0,0

Непрограммное направление 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 13 87.0.00.00000   -2 617,9 0,0 0,0

Непрограммное направление 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 13 87.9.00.00000   -2 617,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 01 13 87.9.01.00000   -2 617,9 0,0 0,0
Поддержка некоммерческих 
организаций

901 01 13 87.9.01.07010   -2 617,9 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых
компаний)

901 01 13 87.9.01.07010 630 -2 617,9 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00     451,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и
правоохранительной 
деятельности

901 03 14     451,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

901 03 14 50.0.00.00000   451,6 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 03 14 50.4.00.00000   451,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

901 03 14 50.4.02.00000   451,6 0,0 0,0

Осуществление переданных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

901 03 14 50.4.02.71330   451,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты 901 03 14 50.4.02.71330 120 430,1 0,0 0,0



персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 50.4.02.71330 240 21,5 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

901 04 00     16 099,8 0,0 0,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

901 04 05     0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

901 04 05 50.0.00.00000   -60,8 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 04 05 50.4.00.00000   -60,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

901 04 05 50.4.02.00000   -60,8 0,0 0,0

Осуществление переданных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области в сфере обращения с 
животными без владельцев 
на территории 
Ленинградской области

901 04 05 50.4.02.71590   -60,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 50.4.02.71590 240 -60,8 0,0 0,0

Непрограммное направление 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 04 05 87.0.00.00000   60,8 0,0 0,0

Непрограммное направление 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 04 05 87.9.00.00000   60,8 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 04 05 87.9.01.00000   60,8 0,0 0,0
Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области в сфере обращения с 
животными без владельцев 
на территории 
Ленинградской области

901 04 05 87.9.01.71590   60,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 87.9.01.71590 240 60,8 0,0 0,0



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

901 04 09     14 950,6 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
"Развитие дорожной сети и 
транспортной 
инфраструктуры в 
Кингисеппском 
муниципальном районе"

901 04 09 47.0.00.00000   14 950,6 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 04 09 47.4.00.00000   14 352,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для осуществления 
дорожной деятельности"

901 04 09 47.4.01.00000   14 352,6 0,0 0,0

Прочие мероприятия, 
необходимые для развития и 
функционирования сети 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения

901 04 09 47.4.01.84020   5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.01.84020 240 5 000,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог
общего пользования 
местного значения

901 04 09 47.4.01.84030   9 352,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 47.4.01.84030 240 9 352,6 0,0 0,0

Мероприятия, направленные
на достижение целей 
проектов

901 04 09 47.8.00.00000   598,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные
на достижение цели 
федерального проекта 
"Региональная и местная 
дорожная сеть"

901 04 09 47.8.01.00000   598,0 0,0 0,0

Проектирование и 
строительство объектов 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры на 
территории района

901 04 09 47.8.01.05070   598,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 04 09 47.8.01.05070 410 598,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 12     1 149,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Стимулирование 
экономической активности в 
Кингисеппском 

901 04 12 70.0.00.00000   1 149,2 0,0 0,0



муниципальном районе»
Комплексы процессных 
мероприятий

901 04 12 70.4.00.00000   1 149,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
малого, среднего 
предпринимательства и 
потребительского рынка"

901 04 12 70.4.01.00000   -0,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

901 04 12 70.4.01.00180   -0,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 70.4.01.00180 240 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 04 12 70.4.01.00180 850 -0,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Совершенствование 
системы стратегического 
управления социально-
экономическим развитием 
Кингисеппского 
муниципального района"

901 04 12 70.4.02.00000   1 150,0 0,0 0,0

Разработка и актуализация 
документов стратегического 
планирования

901 04 12 70.4.02.84220   1 150,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 70.4.02.84220 240 1 150,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00     40,5 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
образования

901 07 09     40,5 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

901 07 09 50.0.00.00000   40,5 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 07 09 50.4.00.00000   40,5 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

901 07 09 50.4.02.00000   40,5 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области на финансовое 

901 07 09 50.4.02.71750   40,5 0,0 0,0



обеспечение получения 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 07 09 50.4.02.71750 120 33,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 50.4.02.71750 240 6,8 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

901 10 00     4 946,2 0,0 0,0

Социальное обеспечение 
населения

901 10 03     1 354,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

901 10 03 80.0.00.00000   1 354,8 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 10 03 80.4.00.00000   1 354,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан"

901 10 03 80.4.06.00000   1 354,8 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области по подготовке 
граждан, желающих принять 
на воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

901 10 03 80.4.06.71450   37,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 03 80.4.06.71450 240 37,2 0,0 0,0



Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области по обеспечению 
бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, 
обучающихся за счет средств 
местных бюджетов по 
основным 
общеобразовательным 
программам, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности - на 
внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз
в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

901 10 03 80.4.06.71470   3,6 0,0 0,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

901 10 03 80.4.06.71470 320 3,6 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области по освобождению 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей (обучающихся по 
очной форме обучения по 
основным 
профессиональным 
образовательным 
программам и(или) по 
программам 
профессиональной 
подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 
служащих, находящихся на 
полном государственном 
обеспечении, в период 
прохождения военной 
службы по призыву, 
отбывания наказания в 
исправительных 
учреждениях) от платы за 
жилое помещение и 
коммунальные услуги, а 
также от платы за 
определение технического 
состояния и оценку 
стоимости указанного жилого
помещения в случае 
передачи его в собственность

901 10 03 80.4.06.71500   1 314,0 0,0 0,0



Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

901 10 03 80.4.06.71500 320 1 314,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 901 10 04     3 591,4 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

901 10 04 80.0.00.00000   3 591,4 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 10 04 80.4.00.00000   3 591,4 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан"

901 10 04 80.4.06.00000   3 591,4 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области по организации 
выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным 
родителям

901 10 04 80.4.06.71430   2 254,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 04 80.4.06.71430 240 9,9 0,0 0,0

Иные выплаты населению 901 10 04 80.4.06.71430 360 2 244,3 0,0 0,0
Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области по назначению и 
выплате денежных средств 
на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
семьях опекунов 
(попечителей) и приемных 
семьях

901 10 04 80.4.06.71460   1 337,2 0,0 0,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

901 10 04 80.4.06.71460 310 1 337,2 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

901 11 00     -14 665,1 0,0 0,0

Массовый спорт 901 11 02     -14 665,1 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие культуры, спорта 
и молодежной политики в 
Кингисеппском 
муниципальном районе»

901 11 02 81.0.00.00000   -14 665,1 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

901 11 02 81.4.00.00000   -14 665,1 0,0 0,0



Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта в муниципальном 
районе"

901 11 02 81.4.01.00000   -14 665,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

901 11 02 81.4.01.00180   -14 665,1 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям

901 11 02 81.4.01.00180 620 -14 665,1 0,0 0,0

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
КИНГИСЕППСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

903         36 761,4 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

903 01 00     0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

903 01 13     0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 01 13 75.0.00.00000   0,0 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 01 13 75.4.00.00000   0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Повышение 
эффективности управления 
муниципальными 
финансами Кингисеппского 
муниципального района"

903 01 13 75.4.02.00000   0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
(услуги, работы) 
муниципальных учреждений

903 01 13 75.4.02.00180   0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

903 01 13 75.4.02.00180 110 490,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 75.4.02.00180 240 -490,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

903 04 00     12 669,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

903 04 09     11 830,0 0,0 0,0



Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 04 09 75.0.00.00000   11 830,0 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 04 09 75.4.00.00000   11 830,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 04 09 75.4.01.00000   11 830,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог

903 04 09 75.4.01.01240   -670,0 0,0 0,0

Субсидии 903 04 09 75.4.01.01240 520 -670,0 0,0 0,0
Содержание имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности

903 04 09 75.4.01.01270   10 000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 04 09 75.4.01.01270 540 10 000,0 0,0 0,0

Строительство технических 
средств организации 
дорожного движения

903 04 09 75.4.01.01280   2 500,0 0,0 0,0

Субсидии 903 04 09 75.4.01.01280 520 2 500,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 04 12     839,1 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 04 12 75.0.00.00000   839,1 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 04 12 75.4.00.00000   839,1 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 04 12 75.4.01.00000   839,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
градостроительной 
деятельности

903 04 12 75.4.01.01120   -288,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 04 12 75.4.01.01120 540 -288,9 0,0 0,0



Топографо-геодезические, 
картографические и 
землеустроительные работы

903 04 12 75.4.01.01220   1 128,0 0,0 0,0

Субсидии 903 04 12 75.4.01.01220 520 1 128,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 00     23 174,2 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 903 05 01     1 430,2 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 05 01 75.0.00.00000   1 430,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 05 01 75.4.00.00000   1 430,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 01 75.4.01.00000   1 430,2 0,0 0,0

Мероприятия по 
капитальному ремонту и 
ремонту объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

903 05 01 75.4.01.01210   1 430,2 0,0 0,0

Субсидии 903 05 01 75.4.01.01210 520 1 430,2 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 903 05 02     509,6 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 05 02 75.0.00.00000   509,6 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 05 02 75.4.00.00000   509,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 02 75.4.01.00000   509,6 0,0 0,0

Обеспечение устойчивого 
функционирования и 
развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры

903 05 02 75.4.01.01230   509,6 0,0 0,0

Субсидии 903 05 02 75.4.01.01230 520 509,6 0,0 0,0



Благоустройство 903 05 03     18 006,2 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 05 03 75.0.00.00000   18 006,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 05 03 75.4.00.00000   18 006,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 03 75.4.01.00000   18 006,2 0,0 0,0

Обеспечение устойчивого 
функционирования и 
развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры

903 05 03 75.4.01.01230   11 911,2 0,0 0,0

Субсидии 903 05 03 75.4.01.01230 520 11 911,2 0,0 0,0
Благоустройство территории 903 05 03 75.4.01.01250   6 095,0 0,0 0,0
Субсидии 903 05 03 75.4.01.01250 520 6 095,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 05     3 228,2 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 05 05 75.0.00.00000   3 228,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 05 05 75.4.00.00000   3 228,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 05 05 75.4.01.00000   3 228,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 05 75.4.01.01170   3 228,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 05 05 75.4.01.01170 540 3 228,2 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

903 08 00     1 133,3 0,0 0,0

Культура 903 08 01     1 133,3 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 

903 08 01 75.0.00.00000   1 133,3 0,0 0,0



образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»
Комплексы процессных 
мероприятий

903 08 01 75.4.00.00000   1 133,3 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 08 01 75.4.01.00000   1 133,3 0,0 0,0

Поддержка отрасли 
культуры, спорта и 
молодежной политики

903 08 01 75.4.01.01190   1 133,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 08 01 75.4.01.01190 540 1 133,3 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

903 10 00     -215,2 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 903 10 04     -215,2 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
Кингисеппского 
муниципального района»

903 10 04 75.0.00.00000   -215,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

903 10 04 75.4.00.00000   -215,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Межбюджетные отношения 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район""

903 10 04 75.4.01.00000   -215,2 0,0 0,0

Мероприятия по решению 
отдельных вопросов 
местного значения в целях 
соблюдения доли 
софинансирования 
расходных обязательств 
поселения

903 10 04 75.4.01.01140   -215,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

903 10 04 75.4.01.01140 540 -215,2 0,0 0,0

КОМИТЕТ ПО 
ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
КИНГИСЕППСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

915         55 771,5 -53,8 10,6

ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 00     55 771,5 -53,8 -74,6



Дошкольное образование 915 07 01     9 979,2 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

915 07 01 80.0.00.00000   9 979,2 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

915 07 01 80.4.00.00000   9 979,2 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования"

915 07 01 80.4.01.00000   9 979,2 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебных 
пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

915 07 01 80.4.01.71350   9 979,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 01 80.4.01.71350 610 9 979,2 0,0 0,0

Компенсация выпадающих 
доходов (родительской 
платы) муниципальным 
бюджетным дошкольным 
образовательным 
учреждениям за 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми льготной 
категории граждан в 
соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»

915 07 01 80.4.01.81010   230,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 01 80.4.01.81010 610 230,0 0,0 0,0

Осуществление присмотра и 
ухода за детьми в 
дошкольных 
образовательных 

915 07 01 80.4.01.81020   -230,0 0,0 0,0



учреждениях
Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 01 80.4.01.81020 610 -230,0 0,0 0,0

Общее образование 915 07 02     44 870,3 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

915 07 02 80.0.00.00000   44 870,3 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

915 07 02 80.4.00.00000   44 870,3 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития общего
образования"

915 07 02 80.4.02.00000   44 870,3 0,0 0,0

Осуществление переданного 
государственного 
полномочия Ленинградской 
области на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и оплату 
коммунальных услуг)

915 07 02 80.4.02.71530   42 297,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 02 80.4.02.71530 610 42 297,1 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области на финансовое 
обеспечение получения 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную 

915 07 02 80.4.02.71750   2 573,2 0,0 0,0



аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых
компаний)

915 07 02 80.4.02.71750 630 2 573,2 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
образования

915 07 09     922,0 -53,8 -74,6

Муниципальная программа 
муниципального 
образования "Кингисеппский
муниципальный район" 
Ленинградской области 
"Эффективное управление 
муниципальным 
образованием 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
Ленинградской области"

915 07 09 50.0.00.00000   777,9 0,0 0,0

Комплексы процессных 
мероприятий

915 07 09 50.4.00.00000   777,9 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Обеспечение 
деятельности аппарата 
администрации 
муниципального 
образования"

915 07 09 50.4.02.00000   777,9 0,0 0,0

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления

915 07 09 50.4.02.00120   777,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

915 07 09 50.4.02.00120 240 777,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

915 07 09 50.4.02.00120 850 0,5 0,0 0,0

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

915 07 09 80.0.00.00000   144,2 -53,8 -74,6

Комплексы процессных 
мероприятий

915 07 09 80.4.00.00000   144,2 -53,8 -74,6

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для организации 
отдыха и оздоровления детей,
подростков, молодежи"

915 07 09 80.4.04.00000   144,2 -53,8 -74,6

Обеспечение содержания 
стационарного учреждения 
отдыха и оздоровления детей

915 07 09 80.4.04.81190   218,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 09 80.4.04.81190 610 218,8 0,0 0,0



Организация отдыха детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
каникулярное время

915 07 09 80.4.04.S4410   -74,6 -53,8 -74,6

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

915 07 09 80.4.04.S4410 320 -4,5 -3,3 -4,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 07 09 80.4.04.S4410 610 -70,2 -50,5 -70,2

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

915 10 00     0,0 0,0 85,2

Социальное обеспечение 
населения

915 10 03     0,0 0,0 85,2

Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район» 
«Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района»

915 10 03 80.0.00.00000   0,0 0,0 85,2

Комплексы процессных 
мероприятий

915 10 03 80.4.00.00000   0,0 0,0 85,2

Комплекс процессных 
мероприятий "Оказание мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан"

915 10 03 80.4.06.00000   0,0 0,0 85,2

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий Ленинградской 
области по организации 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

915 10 03 80.4.06.73040   0,0 0,0 -1 727,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 10 03 80.4.06.73040 610 0,0 0,0 -1 727,6

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование
в муниципальных 
образовательных 
организациях

915 10 03 80.4.06.R3040   0,0 0,0 1 812,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

915 10 03 80.4.06.R3040 610 0,0 0,0 1 812,8

КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ МО 
"КИНГИСЕППСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН"

925         32 784,7 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

925 10 00     32 784,7 0,0 0,0



Охрана семьи и детства 925 10 04     32 784,7 0,0 0,0
Муниципальная программа 
муниципального 
образования «Кингисеппский
муниципальный район»  
«Обеспечение качественным 
жильем граждан на 
территории Кингисеппского 
муниципального района»

925 10 04 82.0.00.00000   32 784,7 0,0 0,0

Мероприятия, направленные
на достижение целей 
проектов

925 10 04 82.8.00.00000   32 784,7 0,0 0,0

Мероприятия, направленные
на достижение цели 
федерального проекта 
"Жилье"

925 10 04 82.8.01.00000   32 784,7 0,0 0,0

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

925 10 04 82.8.01.70820   32 784,7 0,0 -73,3

Бюджетные инвестиции 925 10 04 82.8.01.70820 410 32 784,7 0,0 -73,3
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

925 10 04 82.8.01.R0820   0,0 0,0 73,3

Бюджетные инвестиции 925 10 04 82.8.01.R0820 410 0,0 0,0 73,3

1.14.  Дополнить  приложением  №  5.2.  «Изменение  в  распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов,
предусмотренных  приложением  5  к  решению  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  «О  бюджете  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»   Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующего содержания:

«Приложение № 5.2.
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 21.06.2023 года  № 474/4-с

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов МО

«Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный район»  Ленинградской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



Наименование

Код бюджетной
классификации

Сумма (тысяч рублей)

Рз ПР 2023 год 2024 год 2025 год

Всего     126 227,7 -128,0 -63,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 -5 962,8 -74,2 -73,8

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 -3 724,2 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 -2 238,7 -74,2 -73,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 451,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 451,6 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 00 28 768,9 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 26 780,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 1 988,4 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 23 174,2 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 1 430,2 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 509,6 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 18 006,2 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 3 228,2 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 55 812,0 -53,8 -74,6
Дошкольное образование 07 01 9 979,2 0,0 0,0
Общее образование 07 02 44 870,3 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
образования

07 09 962,5 -53,8 -74,6

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 1 133,3 0,0 0,0

Культура 08 01 1 133,3 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 37 515,7 0,0 85,2
Социальное обеспечение 
населения

10 03 1 354,8 0,0 85,2



Охрана семьи и детства 10 04 36 160,9 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 -14 665,1 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 -14 665,1 0,0 0,0

1.15.  Приложение № 6 «Адресная инвестиционная программа, финансовое
обеспечение которой осуществляется за счёт средств бюджета муниципального
образования  "Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области
на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»  изложить  в  новой
редакции:

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

Адресная инвестиционная программа, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования

"Кингисеппский муниципальный район" Ленинградской области на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, структурного

элемента, направления
расходов

План на
2023 год,
тыс. руб.

План на
2024 год,
тыс. руб.

План на
2025 год,
тыс. руб.

Главный
распорядитель

бюджетных
средств 

Всего по адресной инвестиционной 
программе:

46 898,0 25 286,9 0,0  

I. Программная часть 41 898,0 16 828,2 0,0  

1.

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район"  
"Развитие образования 
Кингисеппского 
муниципального района"

3 300,0 16 828,2 0,0

 

1.1.

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Современная школа"

3 300,0 16 828,2 0,0

 

1.1.1
.

Проектирование, строительство
и реконструкция объектов 
муниципальной собственности

3 300,0 16 828,2 0,0

Администрация
МО

"Кингисеппский
муниципальный

район"

2.

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
"Развитие культуры, спорта 
и молодежной политики в 

20 000,0 0,0 0,0

 



Кингисеппском 
муниципальном районе"

2.1.

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Спорт - норма жизни"

20 000,0 0,0 0,0

 

2.1.1
.

Проектирование, строительство
и реконструкция модульной 
газовой котельной, в том числе 
разработка рабочей 
документации

20 000,0 0,0 0,0

Администрация
МО

"Кингисеппский
муниципальный

район"

3.

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
"Обеспечение качественным 
жильем граждан на 
территории Кингисеппского 
муниципального района"

18 000,0 0,0 0,0

 

3.1.

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Жилье"

18 000,0 0,0 0,0

 

3.1.1
.

Приобретение жилья для 
специалистов бюджетной 
сферы Кингисеппского района

18 000,0 0,0 0,0

Комитет по
управлению

имуществом МО
"Кингисеппский
муниципальный

район"

4.

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Кингисеппский 
муниципальный район" 
"Развитие дорожной сети и 
транспортной 
инфраструктуры в 
Кингисеппском 
муниципальном районе"

598,0 0,0 0,0

 

4.1.

Мероприятия, направленные 
на достижение цели 
федерального проекта 
"Региональная и местная 
дорожная сеть"

598,0 0,0 0,0

 

4.1.1
.

Проектирование и 
строительство объектов 
инженерной и транспортной 
инфраструктуры на территории
района

598,0 0,0 0,0

Администрация
МО

"Кингисеппский
муниципальный

район"

II. Непрограммная часть 5 000,0 8 458,7 0,0  

5.
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

5 000,0 8 458,7 0,0
 

5.1.
Проектирование, строительство
и реконструкция объектов 

5 000,0 8 458,7 0,0 Администрация
МО



муниципальной собственности
"Кингисеппский
муниципальный

район"

1.16.  Приложение  №  7  «Формы  и  объем  межбюджетных  трансфертов
бюджетам  муниципальных  образований  поселений  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 7 
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

Формы и объем межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований поселений Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

ВСЕГО 278 652,3 83 795,1 85 646,5

Дотации бюджетам муниципальных образований 
поселений 71 784,4 74 611,5 77 306,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
поселений 85 741,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований поселений 121 126,8 9 183,6 8 339,7

1.17.  Приложение  №  10  «Перечень  субсидий  бюджетам  муниципальных
образований поселений Кингисеппского муниципального района Ленинградской
области,  предоставляемых  из  бюджета  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при
выполнении  полномочий  органов  местного  самоуправления  поселений  по
решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции:

Приложение № 10
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

№ Наименование муниципальной программы Кингисеппского



п/
п

муниципального района, субсидии

1 2

1

Муниципальная программа муниципального образования 
«Кингисеппский муниципальный район» «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Кингисеппского муниципального района»

1.1
Субсидия на топографо-геодезические, картографические и 
землеустроительные работы

1.2
Субсидия на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту объектов, 
находящихся в муниципальной собственности

1.3
Субсидия на обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры

1.4 Субсидия на благоустройство территорий

1.5
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1.6
Субсидия на строительство технических средств организации дорожного 
движения

1.18. Приложение № 11 Таблицу 1 «Распределение субсидии на топографо-
геодезические, картографические и землеустроительные работы на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 11
Таблица 1 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.12.2022 года  № 420/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на топографо-геодезические, картографические и

землеустроительные работы на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Кузёмкинское сельское поселение" 4 355,1 0,0 0,0

2 МО "Нежновское сельское поселение" 847,8 0,0 0,0



3 МО "Опльевское сельское поселение" 280,2 0,0 0,0

4 МО "Фалилеевское сельское поселение" 110,0 0,0 0,0

  ИТОГО 5 593,1 0,0 0,0

1.19. Приложение №11 Таблицу 2 «Распределение субсидии на обеспечение
устойчивого  функционирования  и  развития  коммунальной  и  инженерной
инфраструктуры на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить
в новой редакции:

Приложение № 11
Таблица 2 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.12.2022 года  № 420/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1
МО "Кингисеппское городское 
поселение"

509,6 0,0 0,0

2 МО "Нежновское сельское поселение" 3 646,6 0,0 0,0

3 МО "Опольевское сельское поселение" 16 962,8 0,0 0,0

4 МО "Фалилеевское сельское поселение" 8 841,9 0,0 0,0

  ИТОГО 29 960,9 0,0 0,0

1.20.  Приложение  №11  Таблицу  3  «Распределение  субсидии  на
капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»
изложить в новой редакции:

Приложение № 11
Таблица 3 

к решению Совета депутатов



МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 22.03.2023 года  № 442/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1
МО "Кингисеппское городское 
поселение"

977,6 0,0 0,0

2
МО "Ивангородское городское 
поселение"

9 500,0 0,0 0,0

3 МО "Нежновское сельское поселение" 8 537,4 0,0 0,0

4 МО "Пустомержское сельское поселение" 14 887,8 0,0 0,0

  ИТОГО 33 902,8 0,0 0,0

1.21.  Приложение  №11  таблицу  4  «Распределение  субсидии  на
благоустройство территории на  2023 год и  на  плановый период 2024 и  2025
годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 11
Таблица 4 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 22.03.2023 года  № 442/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на благоустройство территории на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Кингисеппское городское 6 095,0 0,0 0,0



поселение"

2 Котельское сельское поселение 1 607,0 0,0 0,0

3 МО "Фалилеевское сельское поселение" 4 652,1 0,0  0,0 

  ИТОГО 12 354,1 0,0 0,0

1.22. Дополнить приложение № 11 таблицей 5 «Распределение субсидии на
строительство технических средств организации дорожного движения на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующего содержания:

Приложение № 11
Таблица 5 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 21.06.2023 года  № 474/4-с          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на строительство технических средств организации дорожного

движения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1
МО "Кингисеппское городское 
поселение"

2 500,0 0,0 0,0

  ИТОГО 2 500,0 0,0 0,0

1.23. Дополнить приложение № 11 таблицей 6 «Распределение субсидии на
мероприятия  по  капитальному  ремонту  и  ремонту  объектов,  находящихся  в
муниципальной собственности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующего содержания:

Приложение № 11
Таблица 6 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 21.06.2023 года  № 474/4-с          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субсидии на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту объектов,
находящихся в муниципальной собственности на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования
Сумма

(тысяч рублей)



2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Нежновское сельское поселение" 1 430,2 0,0 0,0

  ИТОГО 1 430,2 0,0 0,0

1.24. Приложение № 13 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
на мероприятия по решению отдельных вопросов местного значения в  целях
соблюдения доли софинансирования расходных обязательств поселения на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 13
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 07.12.2022 года  № 420/4-с

 (в редакции решения Совета депутатов 
МО «Кингисеппский муниципальный 

                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по решению отдельных
вопросов местного значения в целях соблюдения доли софинансирования

расходных обязательств поселения на 2023 год и на плановый период
 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1
МО "Ивангородское городское 
поселение"

7 136,5 0,0 0,0

2
МО "Кингисеппское городское 
поселние"

25 000,0 0,0 0,0

3 МО "Котельское сельское поселение" 590,0 0,0 0,0

4 МО "Кузёмкинское сельское поселение" 996,5 0,0 0,0

5 МО "Опольевское сельское поселение" 2 313,2 0,0 0,0

6
МО "Пустомержское сельское 
поселение"

1 939,6 0,0 0,0

7 МО "Фалилеевское сельское поселение" 515,5 0,0 0,0

  ИТОГО 38 491,3 0,0 0,0

1.25.  Приложение  №14  таблицу  1  «Распределение  иных  межбюджетных
трансфертов на поддержку отрасли культуры, спорта и молодежной политики на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:



Приложение № 14
Таблица 1 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.12.2022 года  № 420/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на поддержку отрасли культуры, спорта

и молодежной политики на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования
Сумма

(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Кингисеппское городское поселение" 430,0 0,0 0,0

2 МО "Ивангородское городское поселение" 5 000,0 0,0 0,0
3 Котельское сельское поселение 2 156,0 0,0 0,0

4 МО "Кузёмкинское сельское поселение" 602,5 0,0 0,0

5 МО "Нежновское сельское поселение" 4 851,5 0,0 0,0

6 МО "Фалилеевское сельское поселение" 7 354,4 0,0 0,0
  ИТОГО 20 394,4 0,0 0,0

1.26.  Приложение  №14  таблицу  3  «Распределение  иных  межбюджетных
трансфертов на прочие мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»  изложить  в  новой
редакции:

Приложение № 14
Таблица 3 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.12.2022 года  № 420/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на прочие мероприятия в сфере

жилищно-коммунального хозяйства на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования
Сумма

(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год



1
МО «Ивангородское городское 
поселение»

17 273,8 0,0 0,0

  ИТОГО 17 273,8 0,0 0,0

1.27.  Приложение  №14  таблицу  6  «Распределение  иных  межбюджетных
трансфертов на прочие мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»  изложить  в  новой
редакции:

Приложение № 14
Таблица 6 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 07.12.2022 года  № 420/4-с
 (в редакции решения Совета депутатов 

МО «Кингисеппский муниципальный 
                   район» 21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на мероприятия в сфере

градостроительной деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Нежновское сельское поселение" 2 080,0 0,0 0,0

2 МО "Пустомержское сельское поселение" 1 240,0 0,0 0,0

  ИТОГО 3 320,0 0,0 0,0

1.28.  Дополнить  приложение  №14  таблицей  7  «Распределение  иных
межбюджетных  трансфертов  на  содержание  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующего содержания:

Приложение № 14
Таблица 7 

к решению Совета депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

от   21.06.2023 № 474/4-с)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов на содержание имущества,

находящегося в муниципальной собственности на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование муниципального образования

Сумма
(тысяч рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 МО "Кингисеппское городское поселение" 10 000,0 0,0 0,0



  ИТОГО 10 000,0 0,0 0,0

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                          Е.Г. Антонова


